

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成27年12月16日

【四半期会計期間】 第60期第2四半期（自 平成26年6月1日 至 平成26年9月30日）

【会社名】 カワセコンピュータサプライ株式会社

【英訳名】 KAWASE COMPUTER SUPPLIES CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 川 瀬 康 平

【本店の所在の場所】 大阪市中央区今橋二丁目4番10号 大広今橋ビル

【電話番号】 06(6222)7474

【事務連絡者氏名】 最高財務責任者 梶 山 伸 夫  
兼総務部長

【最寄りの連絡場所】 大阪市中央区今橋二丁目4番10号 大広今橋ビル

【電話番号】 06(6222)7474

【事務連絡者氏名】 最高財務責任者 梶 山 伸 夫  
兼総務部長

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)  
カワセコンピュータサプライ株式会社東京支店  
(東京都中央区銀座六丁目16番12号丸高ビル4階)

## 1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

当社は、平成28年3月期第2四半期決算手続において、営業取引の一部に不明瞭な取引（以下、「本件販売取引」という）が発覚し、当社と利害関係者を有しない社外の専門家で構成される第三者委員会を設置し、調査を行い、平成27年12月7日付で第三者委員会からの調査報告書を受領いたしました。

当該第三者委員会による調査の結果判明した本件販売取引について、架空取引による不適切な売上高及び仕入高の計上が行われていた事実が判明したことから、対象となった売上高（70百万円）及び売上原価（60百万円）を相殺し、相殺後の利益金額については、営業外収益の循環取引等差益として計上する等の修正を行っています。

当該決算修正により、金融商品取引法第24条の4の7第4項の規定に基づき、平成26年11月14日に提出した第60期第2四半期（自平成26年6月1日至平成26年9月30日）の四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、訂正後の四半期財務諸表につきましては、有限責任監査法人トーマツの四半期レビューを受け、その四半期レビュー報告書を添付しております。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

#### 第2 事業の状況

##### 3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析

#### 第4 経理の状況

##### 2 監査証明について

##### 1 四半期財務諸表

##### （1）四半期貸借対照表

##### （2）四半期損益計算書

##### （3）四半期キャッシュ・フロー計算書

##### 【注記事項】

##### （セグメント情報等）

##### （1株当たり情報）

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

## 第1 【企業の概況】

## 1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第59期 第2四半期累計期間	第60期 第2四半期累計期間	第59期
会計期間		自 平成25年 4月1日 至 平成25年 9月30日	自 平成26年 4月1日 至 平成26年 9月30日	自 平成25年 4月1日 至 平成26年 3月31日
売上高	(千円)	1,459,329	1,612,944	2,974,012
経常利益又は経常損失( )	(千円)	25,843	40,032	35,245
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失( )	(千円)	46,571	31,299	60,977
持分法を適用した 場合の投資利益	(千円)			
資本金	(千円)	1,226,650	1,226,650	1,226,650
発行済株式総数	(株)	5,160,000	5,160,000	5,160,000
純資産額	(千円)	3,453,191	3,413,242	3,429,918
総資産額	(千円)	4,449,627	4,413,060	4,512,429
1株当たり四半期純利益金額 又は四半期(当期)純損失金額 ( )	(円)	9.68	6.55	12.68
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
自己資本比率	(%)	77.6	77.3	76.0
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	79,155	55,520	118,792
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	25,949	97,465	82,208
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	56,177	126,456	82,484
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	1,870,260	1,661,263	1,829,483

回次		第59期 第2四半期 会計期間	第60期 第2四半期 会計期間
会計期間		自 平成25年 7月1日 至 平成25年 9月30日	自 平成26年 7月1日 至 平成26年 9月30日
1株当たり四半期純損失金額 ( )	(円)	15.4	3.92

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 当社は関連会社を有していないため、持分法を適用した場合の投資利益については、記載しておりません。
- 3 売上高には消費税等は含まれておりません。
- 4 第59期第2四半期累計期間、第59期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、1株当たり四半期(当期)純損失であり、また潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 5 第60期第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期累計期間において、当社が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期会計期間の末日現在において当社が判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動からの持ち直しテンポが鈍く、一部では先行き改善の兆しがあるものの景気の低迷は持続しているものと思われま

す。ビジネスフォーム業界におきましても、企業の経費削減による使用高の減少や競争激化による価格低下、電子化による総需要の減少に加え、原材料の値上がり等の影響を受け、引き続き厳しい状況が続いております。

このような情勢の中で営業部門におきましては、情報処理案件を重点項目として金融、通販業界、中央官庁及び外郭団体を中心に既存案件の死守と新規先、新部署開拓に注力してまいりました。

生産部門におきましては、品質、生産性向上による原価削減をめざし、設備の効率的活用や省力化並びにコスト意識やスキル向上のための教育に努めました。また、原材料の値上がりを踏まえ原材料使用高の低減にも努めました。

その結果、当第2四半期累計期間における業績は、売上高が1,612百万円（前年同期は1,459百万円）、経常利益は40百万円（前年同期は25百万円の経常損失）、四半期純利益は31百万円（前年同期は46百万円の四半期純損失）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

#### ビジネスフォーム事業

企業のコスト抑制による需要の減少、価格競争激化の影響があったものの、既存取引先へより一層の深耕活動や新規取引先の獲得もあり、売上高は前年同期と比べ57百万円増加の1,032百万円（前年同期は974百万円）、セグメント利益は140百万円（前年同期は102百万円）となりました。

#### 情報処理事業

金融関連の総需要量の減少並びに電子化の進行の影響は大きいものの、新規案件獲得等に幅広く活動しました結果、売上高は前年同期と比べ95百万円増加の580百万円（前年同期は484百万円）、セグメント利益は39百万円（前年同期は30百万円）となりました。

## (2) 財政状態の分析

当第2四半期会計期間末における流動資産は前事業年度末と比べ101百万円減少し、2,449百万円となりました。これは主に「受取手形及び売掛金」が37百万円、「原材料及び貯蔵品」が13百万円それぞれ増加し、「現金及び預金」が168百万円減少したことによるものです。

固定資産は前事業年度末と比べ2百万円増加し、1,963百万円となりました。これは「有形固定資産」及び「無形固定資産」の取得による増加が8百万円、「投資その他の資産」に含まれる「投資有価証券」が58百万円、「保険積立金」が21百万円それぞれ増加し、減価償却の影響により「有形固定資産」が69百万円、「無形固定資産」は15百万円それぞれ減少したことによるものです。

流動負債は前事業年度末と比べ56百万円減少し、809百万円となりました。これは主に「その他」に含まれる「未払消費税等」が18百万円増加し、「短期借入金」が40百万円と「その他」に含まれる「未払金」が37百万円それぞれ減少したことによるものです。

固定負債は前事業年度末と比べ25百万円減少し、190百万円となりました。これは主に「退職給付引当金」が5百万円増加し、「その他」に含まれる「リース債務」が25百万円、「役員退職慰労引当金」が7百万円それぞれ減少したことによるものです。

純資産の部は前事業年度末と比べ16百万円減少し、3,413百万円となりました。これは「その他有価証券評価差額金」が11百万円増加し、「利益剰余金」の減少16百万円と「自己株式」の取得11百万円によるものです。

## (3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期累計期間における現金及び現金同等物は、営業活動により55百万円の収入、投資活動により97百万円、財務活動により126百万円とそれぞれ支出した結果、前事業年度末に比べ168百万円減少し1,661百万円となりました。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期累計期間は、税引前四半期純利益が40百万円、非現金支出費用の減価償却費84百万円、仕入債務の増加額9百万円が主な増加要因となり、売上債権の増加額37百万円、棚卸資産の増加額25百万円、役員退職慰労金の支払額11百万円が減少要因となったことにより、営業活動によるキャッシュ・フローは55百万円の収入（前年同四半期は79百万円の収入）となりました。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期累計期間は、主に有形固定資産の取得による支出41百万円、無形固定資産の取得による支出3百万円、投資有価証券の取得による支出43百万円により、投資活動によるキャッシュ・フローは97百万円の支出（前年同四半期は25百万円の支出）となりました。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期累計期間は、短期借入金の返済40百万円、自己株式の取得による支出11百万円、リース債務の返済による支出24百万円、配当金の支払額47百万円などを行ったことにより、財務活動によるキャッシュ・フローは126百万円の支出（前年同四半期は56百万円の支出）となりました。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期累計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

当第2四半期累計期間の研究開発費の総額は4百万円であります。

(6) 従業員数

当第2四半期累計期間において、従業員数に著しい増減はありません。

(7) 生産、受注及び販売の実績

当第2四半期累計期間において、生産、受注及び販売実績に著しい変動はありません。

(8) 主要な設備

当第2四半期累計期間において、主要な設備の著しい変動及び主要な設備の前事業年度末における計画に著しい変更はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,640,000
計	20,640,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成26年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成26年11月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	5,160,000	5,160,000	東京証券取引所 (市場第二部)	単元株式数は1,000株であります。
計	5,160,000	5,160,000		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成26年9月30日		5,160,000		1,226,650		1,171,200

## (6) 【大株主の状況】

平成26年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
山田株式会社	京都市下京区新町通高辻上る岩戸山町435番地	700	13.56
山田 芳弘	京都市右京区	400	7.75
川瀬 清	大阪府箕面市	379	7.34
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内1丁目6-6	263	5.09
川瀬 三郎	兵庫県西宮市	193	3.75
星光ビル管理株式会社	大阪市中央区伏見町4丁目4-1	164	3.17
大星ビル管理株式会社	東京都文京区小石川4丁目22-2	164	3.17
山田 幸司	京都市右京区	154	2.98
株式会社I S E	東京都中央区日本橋兜町7-15	129	2.50
山田 眞沙子	京都市右京区	125	2.42
計		2,671	51.77

(注) 1 「発行済株式総数に対する所有株式数の割合」は、小数点第3位を切り捨てております。

2 当社は自己株式428千株(発行済株式数に対する所有割合8.29%)を保有しておりますが、上記の大株主から除いております。

## (7) 【議決権の状況】

## 【発行済株式】

平成26年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 428,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 4,725,000	4,725	
単元未満株式	普通株式 7,000		1単元(1,000株)未満の株式
発行済株式総数	5,160,000		
総株主の議決権		4,725	

(注) 1 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が1,000株含まれております。また、「議決権の数」の欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数1個が含まれておりません。

2 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式247株が含まれております。

3 当第2四半期会計期間末の当社所有自己株式は428,247株であります。

## 【自己株式等】

平成26年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) カワセコンピュータ サプライ株式会社	大阪市中央区今橋 2 4 10 大広今橋ビル	428,000		428,000	8.29
計		428,000		428,000	8.29

## 2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役職の異動はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1. 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に基づいて作成しております。

### 2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期会計期間(平成26年7月1日から平成26年9月30日まで)及び第2四半期累計期間(平成26年4月1日から平成26年9月30日まで)に係る四半期財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

また、金融商品取引法第24条の4の7第4項の規定に基づき、四半期報告書の訂正報告書を提出しておりますが、訂正後の四半期財務諸表については、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

### 3. 四半期連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

## 1 【四半期財務諸表】

## (1) 【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成26年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,909,483	1,741,263
受取手形及び売掛金	549,030	586,614
商品及び製品	32,230	38,864
仕掛品	8,358	14,039
原材料及び貯蔵品	22,493	35,635
その他	29,587	33,154
貸倒引当金	145	155
流動資産合計	2,551,038	2,449,416
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	379,199	363,921
土地	523,057	523,057
その他（純額）	413,412	362,107
有形固定資産合計	1,315,670	1,249,086
無形固定資産	64,299	53,288
投資その他の資産	<sup>1</sup> 581,421	<sup>1</sup> 661,269
固定資産合計	1,961,391	1,963,644
資産合計	4,512,429	4,413,060
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	181,666	191,308
短期借入金	436,640	396,640
未払法人税等	6,393	12,848
賞与引当金	44,690	45,535
その他	196,574	162,711
流動負債合計	865,965	809,043
固定負債		
長期借入金	13,360	10,040
退職給付引当金	44,242	49,929
役員退職慰労引当金	33,979	26,747
その他	124,963	104,057
固定負債合計	216,546	190,774
負債合計	1,082,511	999,818
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,226,650	1,226,650
資本剰余金	1,172,655	1,172,655
利益剰余金	1,104,593	1,088,105
自己株式	93,824	105,104
株主資本合計	3,410,074	3,382,306
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	19,844	30,936
評価・換算差額等合計	19,844	30,936
純資産合計	3,429,918	3,413,242
負債純資産合計	4,512,429	4,413,060

## (2) 【四半期損益計算書】

## 【第2四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	1,459,329	1,612,944
売上原価	1,049,899	1,163,546
売上総利益	409,429	449,397
販売費及び一般管理費	<sup>1</sup> 456,663	<sup>1</sup> 440,097
営業損失( )	47,233	9,300
営業外収益		
受取利息	128	221
受取配当金	1,318	1,580
助成金収入	12,432	12,128
保険差益	-	11,967
為替差益	1,540	181
循環取引等差益	5,850	4,720
その他	6,309	5,318
営業外収益合計	27,579	36,117
営業外費用		
支払利息	5,893	4,707
その他	294	677
営業外費用合計	6,188	5,385
経常利益又は経常損失( )	25,843	40,032
特別利益		
固定資産売却益	-	61
特別利益合計	-	61
特別損失		
投資有価証券評価損	3,680	-
社葬費用	11,277	-
その他	1,277	-
特別損失合計	16,235	-
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失( )	42,078	40,093
法人税、住民税及び事業税	4,492	8,794
法人税等合計	4,492	8,794
四半期純損失( )	46,571	31,299

## (3) 【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失 ( )	42,078	40,093
減価償却費	84,990	84,626
貸倒引当金の増減額( は減少)	191	149
賞与引当金の増減額( は減少)	4,318	844
退職給付引当金の増減額( は減少)	703	5,686
役員退職慰労引当金の増減額( は減少)	3,994	4,325
受取利息及び受取配当金	1,446	1,802
支払利息	5,893	4,707
保険差益	-	11,967
有形固定資産売却損益( は益)	-	61
投資有価証券評価損益( は益)	3,680	-
売上債権の増減額( は増加)	73,078	37,584
たな卸資産の増減額( は増加)	12,252	25,456
仕入債務の増減額( は減少)	23,363	9,641
その他	1,072	199
小計	95,229	73,104
利息及び配当金の受取額	1,448	1,685
利息の支払額	5,863	4,808
法人税等の支払額	11,659	2,902
役員退職慰労金の支払額	-	11,557
営業活動によるキャッシュ・フロー	79,155	55,520
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	5,500	41,281
有形固定資産の売却による収入	-	151
無形固定資産の取得による支出	8,468	3,845
投資有価証券の取得による支出	586	43,069
保険積立金の積立による支出	16,370	16,830
その他	4,975	7,411
投資活動によるキャッシュ・フロー	25,949	97,465
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額( は減少)	30,000	40,000
長期借入金の返済による支出	3,320	3,320
自己株式の取得による支出	199	11,280
セールアンド割賦バック取引による支出	11,441	-
リース債務の返済による支出	23,649	24,088
配当金の支払額	47,565	47,767
財務活動によるキャッシュ・フロー	56,177	126,456
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,540	181
現金及び現金同等物の増減額( は減少)	1,430	168,219
現金及び現金同等物の期首残高	1,871,690	1,829,483
現金及び現金同等物の四半期末残高	<sup>1</sup> 1,870,260	<sup>1</sup> 1,661,263

【注記事項】

(継続企業の前提に関する事項)

該当事項はありません。

(四半期貸借対照表関係)

1 資産の金額から直接控除している貸倒引当金の額

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成26年9月30日)
投資その他の資産	11,972千円	11,812千円

(四半期損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
給料手当及び賞与	130,989千円	128,090千円
賞与引当金繰入額	23,769千円	21,880千円
役員退職慰労引当金繰入額	3,994千円	4,325千円
賃借料	50,980千円	50,691千円

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
現金及び預金	1,950,260千円	1,741,263千円
預入期間が3か月を超える定期預金	80,000千円	80,000千円
現金及び現金同等物	1,870,260千円	1,661,263千円

(株主資本等関係)

前第2四半期累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	48,132	10	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第2四半期累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年6月26日 定時株主総会	普通株式	47,787	10	平成26年3月31日	平成26年6月27日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第2四半期累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期損益計算 書計上額 (注) 2
	ビジネスフォー ム事業	情報処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	974,715	484,614	1,459,329		1,459,329
セグメント間の内部売上高 又は振替高					
計	974,715	484,614	1,459,329		1,459,329
セグメント利益又は損失( )	102,819	30,041	132,861	180,095	47,233

(注) 1. 「調整額」の区分は全社費用を記載しております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は四半期財務諸表の営業損失と調整を行っています。

当第2四半期累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期損益計算 書計上額 (注) 2
	ビジネスフォー ム事業	情報処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	1,032,651	580,292	1,612,944		1,612,944
セグメント間の内部売上高 又は振替高					
計	1,032,651	580,292	1,612,944		1,612,944
セグメント利益又は損失( )	140,086	39,135	179,222	169,922	9,300

(注) 1. 「調整額」の区分は全社費用を記載しております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は四半期財務諸表の営業利益と調整を行っています。

## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額 ( )	9円68銭	6円55銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は四半期純損失金額( ) (千円)	46,571	31,299
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損失金額 ( ) (千円)	46,571	31,299
普通株式の期中平均株式数(千株)	4,812	4,775

- (注) 1 前第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 2 当第2四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年12月16日

カワセコンピュータサプライ株式会社  
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 南方 得 男 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているカワセコンピュータサプライ株式会社の平成26年4月1日から平成27年3月31日までの第60期事業年度の第2四半期会計期間（平成26年7月1日から平成26年9月30日まで）及び第2四半期累計期間（平成26年4月1日から平成26年9月30日まで）に係る訂正後の四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書、四半期キャッシュフロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、カワセコンピュータサプライ株式会社の平成26年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### その他の事項

四半期報告書の訂正報告書の提出理由に記載されているとおり、会社は、四半期財務諸表を訂正している。なお、当監査法人は、訂正前の四半期財務諸表に対して平成26年11月11日に四半期レビュー報告書を提出した。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。  
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。